
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32937 15Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2015

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 515/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,23 de 
julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Edileni Teixeira 
Nascimento , matricula nº 54191864/2, Cargo Técnica de 
Patologia Clinica, lotado (a) na Gerencia de Hematologia, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 26 de junho 2015 a 26 de  Julho  de  2015, 
Laudo nº 169606 A/2.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  23 de julho 2015.

Dra Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA - em exercício.

Protocolo 856678

P o r t a r i a  nº 516/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,23 de 
julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Cristyanne Castelo 
Branco Nunes de Souza , matricula nº 5850312/3, Cargo 
Enfermeira , lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 24 de junho 2015 a 03 de  Julho  de  2015, 
Laudo nº 169831 A/2.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  23 de julho 2015.

Dra Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA - em exercício.

Protocolo 856680

P o r t a r i a  nº 517/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,23 de 
julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Aderaldo Moura de 
Morais , matricula nº 55588392/1, Cargo Agente de Portaria , 
lotado (a) na Coordenação de Logística, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 01 
de julho 2015 a 14 de  agosto  de  2015, Laudo nº 169705 A/1.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  23 de julho 2015.

Dra Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA - em exercício.

Protocolo 856683

P o r t a r i a  nº 518/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,23 de 
julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Elen Luce Marçal 
Elmescany da Silva , matricula nº 5860733/2, Cargo Enfermeira 
, lotado (a) Diretoria Técnica , desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará -HEMOPA, a contar de 16 
de junho 2015 a 14 de  agosto  de  2015, Laudo nº 169718 A/1.
.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  23 de julho 2015.

Dra Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA - em exercício.

Protocolo 856684

P o r t a r i a  nº 519/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,23 de 
julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Igor da Silva Moura 
, matricula nº 57203610/1, Cargo Técnico de Enfermagem , 
lotado (a) Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
-HEMOPA, a contar de 27 de junho 2015 a 20 de  julho de  2015, 
Laudo nº 275/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  23 de julho 2015.

Dra Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA - em exercício.

Protocolo 856685

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2015
OBJETO: Aquisição de material para teste imunohematológico 
em técnica de tubo.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 856902

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/FHCGV/2014, Processo nº 
464091/2014, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 19/06/2015.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 02/07/2015 a 01/07/2016.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.399.246/0001-40, Inscrição Estadual nº 01.189.530-9, 
com sede na Passagem Bom Sossego, nº 20 - Bairro Centro/ 
Ananindeua - CEP: 67030-245, neste ato representada pelo Sr 
Tiago Machado Bezerra.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
09 Equipo extensor para 

artroscopia, 4 vias
400 R$ 11,56 GUILBER FARMACÊUTICA 

COMÉRCIO LTDA-ME
19 Tubo em silicone nº 204, 

pacote com 15m.
1.000 R$ 99,99 GUILBER FARMACÊUTICA 

COMÉRCIO LTDA-ME
23 Filme para ecocardiógrafo, 

110mm x 20m, HD, embalado 
em embalagem aluminizada, 

lacrada, compatível com 
aparelho marca Sony.

1.000 R$ 61,99 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

24 Papel termossensível para 
eletrocardiógrafo, nos 

tamanhos: 48mm x 30m

40.000 R$ 2,70 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

33 Cateter para embolectomia, 
nos tamanhos: tipo Fogart 3F

20 R$ 96,19 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

34 Cateter para embolectomia, 
nos tamanhos: tipo Fogart 4F

20 R$ 96,19 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

56 Dosador descartável para 
uso oral, tipo seringa nos 

tamanhos: 5 ml

100.000 R$ 0,30 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

57 Dosador descartável para 
uso oral, tipo seringa nos 

tamanhos: 10 ml

50.000 R$ 0,45 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

61 Cateter para canulização 
umbilical monolúmen, 

poliuretano transparente, 
estéril, radiopaco, atóxico, 

apirogênico, descartável, para 
uso por via venosa ou arterial. 
Comprimento total entre 30 e 
40cm. Diâmetro 3,5; 4,0 e 5,0 
Fr. Embalado em papel grau 

cirúrgico.

500 R$ 23,39 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

63 Cânula Orofraríngea de 
Guedel, confeccionada em 

plástico atóxico transparente, 
com fl exibilidade e curvatura 
adequadas, orifício central 

que garanta ventilação, borda 
de segurança, resistente 
à desinfecção, isenta de 

rebarbas e/ou defeitos, nos 
tamanhos: Nº 1

100 R$ 3,54 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

64 Cânula Orofraríngea de 
Guedel, confeccionada em 

plástico atóxico transparente, 
com fl exibilidade e curvatura 
adequadas, orifício central 

que garanta ventilação, borda 
de segurança, resistente 
à desinfecção, isenta de 

rebarbas e/ou defeitos, nos 
tamanhos: Nº2

100 R$ 3,65 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

65 Cânula Orofraríngea de 
Guedel, confeccionada em 

plástico atóxico transparente, 
com fl exibilidade e curvatura 
adequadas, orifício central 

que garanta ventilação, borda 
de segurança, resistente 
à desinfecção, isenta de 

rebarbas e/ou defeitos, nos 
tamanhos: Nº3

100 R$ 3,66 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

66 Cânula Orofraríngea de 
Guedel, confeccionada em 

plástico atóxico transparente, 
com fl exibilidade e curvatura 
adequadas, orifício central 

que garanta ventilação, borda 
de segurança, resistente 
à desinfecção, isenta de 

rebarbas e/ou defeitos, nos 
tamanhos: Nº4

100 R$ 3,67 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

67 Cânula Orofraríngea de 
Guedel, confeccionada em 

plástico atóxico transparente, 
com fl exibilidade e curvatura 
adequadas, orifício central 

que garanta ventilação, borda 
de segurança, resistente 
à desinfecção, isenta de 

rebarbas e/ou defeitos, nos 
tamanhos: Nº5

100 R$ 4,17 GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA-ME

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 856949

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA ADITOVO DE VALOR
Objeto: a presente errata a portaria, publicada no Diário Ofi cial 
nº 32935 datada 24/07/2015, fi m adicionar o número, na 
seguinte portaria, a qual possui como numeração 134. Sendo 
portaria 134.

Belém, 27 de julho de  2015
Hélio Nunes Cardoso - Secretário Adjunto  de Transportes

Protocolo 856794

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 139 DE 24 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal:Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe técnica desta Diretoria ao 
Município de Bragança
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Bragança
Servidor (a): DÉTRIO RANULFI COSTA DA SILVA
Cargo: Braçal
Matricula: 2033658/1
Período: 05 e 07/08/2015
Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 140 DE 24 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal:Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fazer visita técnica na PA-112, trecho: Bragança/
Campinho, para atender solicitação da Companhia de 
Saneamento do Pará
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Bragança


